 Færre sparede togsæt: Maksimumsbehov for togmateriel i 2030 svarende til behovet i dag på

105 togsæt.

 Ingen trafikvækst efter 2030: 0% trafikvækst fra 2030 og frem.

 Samme trafikvækst efter 2030 som før 2030: 3% trafikvækst fra 2030 og frem.

 Belægningsgrad på 30% i Øresundstoget i 2012: Svarer til, at antallet af togsæt pr. tog i

2012 var 2,0 i stedet for 3,0 som forudsat.

 Belægningsgrad på 60% i Øresundstoget i 2012: Svarer til, at antallet af togsæt pr. tog i

2012 var 4,0 i stedet for 3,0 som forudsat.

 Gennemsnitlig belægningsgrad på 100% i den dimensionerende myldretime: I det centrale

driftsoplæg er der regnet med en gennemsnitlig belægningsgrad på siddepladserne på godt

80% fra 7-8 i retningen fra Sverige til Danmark. Denne følsomhedsanalyse svarer til, at fre-

kvensen i myldretiden reduceres til 30 tog i timen, hvilket påvirker driftsomkostninger og

tidsgevinster.

Samfundsøkonomisk screening af Øresundsmetroen

16

Figur 2: Resultatet af følsomhedsanalyserne

Tabellen nedenfor viser, hvor meget hver enkelt følsomhedsanalyse bidrager til det centrale resultat.

Tabel 18:

mia. DKK Forskel i nutidsværdi

Arbejdsudbudsforvridning 0% 1,6

Lavt anlægsoverslag  6,5

Højt anlægsoverslag  -9,7

Lave driftsomkostninger -20% -0,4

Høje driftsomkostninger 50% 1,1

Reduceret drift i myldretiden 1,6

Lavere tidsgevinster -25% -3,3

Højere tidsgevinster 25% 3,3

Flere sparede togsæt 4,8

Færre sparede togsæt -4,8

Ingen trafikvækst efter 2030 -6,6

Samme trafikvækst efter 2030 som før 2030 4,9

Belægningsgrad på 30% i Øresundstoget i 2012 -3,3

Belægningsgrad på 60% i Øresundstoget i 2012 3,3

Note: Et positivt fortegn betyder at følsomhedsanalysen forbedrer resultatet.

Projektets samfundsøkonomiske forrentning afhænger især af anlægsoverslaget, trafikvæksten og be-

lægningsgraden i Øresundstoget i 2012. Følsomhedsanalyserne viser, at projektet giver en intern rente

på mellem 1,9% og 4,4%. Resultatet er en nettonutidsværdi på mellem -12 og 4 mia. DKK.

0,0%

1,0%

2,0%

3,0%

4,0%

5,0%

6,0%

-16

-12

-8

-4

0

4

8

B
as

is
an

ta
ge

ls
e

r

A
rb

e
jd

su
d

b
u

d
sf

o
rv

ri
d

n
in

g
0

%

La
vt

 a
n

læ
gs

o
ve

rs
la

g

H
ø

jt
 a

n
læ

gs
o

ve
rs

la
g